1
8
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022 № 846
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Образование»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2284
           В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Образование», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2284 (далее – Программа), следующие изменения:
          1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	                    Расходы (тыс. рублей)

	       Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	858 287,48752
	53 079,747
	142 455,20723
	333 612,63398
	161 823,84266
	167 316,06

	Средства бюджета Московской области
	15 181 235,14334
	2 993 221,753
	2 984 853,43443
	3 115 619,61133
	3 035 603,77447
	3 051 936,57

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5 352 355,54505
	1 123 523,26
	1 116 009,90623
	  1 075 693,62395
	1 014 194,95190
	1 022 933,80

	Внебюджетные средства
	1 508 838,00
	218 708,00
	270 400,00
	339 000,00
	339 910,00
	340 820,00

	Всего, в том числе по годам
	22 900 716,17591
	4 388 532,760
	4 513 718,54789
	4 863 925,86926
	4 551 532,56903
	4 583 006,43

»
      1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы II «Общее образование» к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в том числе по годам:

	Главный распоря-дитель бюджет-ных средств
	Источ-ник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	Всего:   в том числе:
	2 347 011,150
	3 284 636,57789
	4 528 241,82926
	4 296 489,86903
	    4 327 953,730
	 18 784 333,15591

	Средства федераль-ного бюджета

	53 079,747
	140 603,21723
	333 612,63398
	161 823,84266
	167 316,057
	856 435,49752

	Средства бюджета Московс-кой области
	1 898 026,253
	    2 301 683,42443
	2 994 573,61133
	2 969 766,77447
	2 986 099,570
	13 150 149,63334

	Средства городского округа Домодедо-во
	352 405,150
	706 149,93623
	861 555,58395
	825 499,25190
	834 238,103
	3 579 848,02505

	Внебюджетные средства
	43 500,00
	136 200,00
	338 500,00
	339 400,00
	340 300,00
	1 197 900,00

                                                                                                                                                                   »

      1.3. Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Образование» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
      1.4. В приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной Программы» к Программе внести следующие изменения:

       Строки «Укрепление материально- технической базы и проведение текущего ремонта общеобразовательных организаций», «Организация питания обучающихся и воспитанников общеобразовательных организаций», «Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий учреждений», «Организация бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях» подпрограммы II «Общее образование» изложить в следующей редакции:
«

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам,

тыс. руб.
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Подпрограмма II «Общее образование»

	Укрепление материально- технической базы и проведение текущего ремонта общеобразовательных организаций
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Договоры на приобретение оборудования и инвентаря, проведение ремонта
	Всего: 57 980,98
2020г. – 6 690,20

2021г. – 30 377,88
2022г. – 20 912,90
2023г. – 0,00

2024г. – 0,00

	Внебюджетные средства
	Договоры на приобретение оборудования и инвентаря, проведение ремонта
	Всего: 183 600,00

2020г. – 5 500,00

2021г. – 18 700,00

2022г. – 53 000,00

2023г. – 53 100,00

2024г. – 53 300,00

	Организация питания обучающихся и воспитанников общеобразовательных организаций
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Постановление Администрации городского округа Домодедово
	Всего: 279 030,29
2020г. – 5 559,50
2021г. – 28 400,89
2022г. – 89 854,90
2023г. – 77 607,50
2024г. – 77 607,50

	Внебюджетные средства
	Постановление Администрации городского округа Домодедово
	Всего: 755 500,00
2020г. – 0,00

2021г. – 70 000,00

2022г. – 228 000,00
2023г. – 228 500,00

2024г. – 229 000,00

	Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий учреждений
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Договоры на проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий учреждений
	Всего: 36 245,03
2020г. – 0,00
2021г. – 3 012,41

2022г. – 33 232,62
2023г. – 0,00

2024г. – 0,00

	Организация бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	Средства федерального бюджета
	Расчет производится в соответствии с методикой Министерства образования Московской области
	Всего: 358 699,40752
2020г. – 28 289,747
2021г. – 73 127,66723
2022г. – 84 689,85397
2023г. – 85 101,08266

2024г. – 87 491,05665

	Средства бюджета Московской области
	Расчет производится в соответствии с методикой Министерства образования Московской области
	Всего: 225 453,45192
2020г. – 21 479,253
2021г. – 47 767,57443
2022г. – 51 418,53991

2023г. – 51 668,51447
2024г. – 53 119,57011

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Расчет производится в соответствии с методикой Министерства образования Московской области
	Всего: 63 089,42931
2020г. – 2 619,37
2021г. – 14 526,84623
2022г. – 15 123,18821

2023г. – 15 196,62190
2024г. – 15 623,40297

                                                                                                                                                              »
       1.5. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Образование» к Программе внести следующие изменения:

     1.5.1. Строки 1, 1.4, 1.6, 1.11, 3, 3.9 подпрограммы II «Общее образование» Приложения № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Образование» к Программе изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирова-ния
	Объем финанси-рования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен-ный за выполнение мероприятия подпрограм-мы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	     2020 год
	  2021 год
	2022 год
	 2023 год
	 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма II «Общее образование»

	1.
	Основное мероприятие 01. Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций
	2020-2024
	Итого
	1 898 159,50
	16 728 237,75
	2 113 694,23
	2 880 868,90
	3 924 858,22
	3 900 918,20
	3 907 898,20
	Управление образования Муниципаль-ные обще-образова-тельные учреждения
	Отношение средней заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций общего образования к среднемесячному доходу от трудовой деятельности-  100,8% к 2024 году. Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, в общей численности детей-инвалидов школьного возраста - 0%. 2024 г.

	2020-2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	315 215,00
	24 790,00
	65 235,00
	74 370,00
	74 370,00
	76 450,00

	2020-2024
	Средства бюджета Московской области
	1 584 903,00
	12 031 646,00
	1 737 224,00
	2 062 119,00
	2 744 101,00
	2 744 101,00
	2 744 101,00

	2020-2024
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	294 995,50
	3 183 476,75
	308 180,23
	617 314,90
	767 887,22
	743 047,20
	747 047,20

	2020-2024
	Внебюджет-ные средства
	18 261,00
	1 197 900,00
	43 500,00
	136 200,00
	338 500,00
	339 400,00
	340 300,00

	1.4.
	Мероприятие 01.04. Укрепление материально- технической базы и проведение текущего ремонта общеобразовательных организаций
	2020-2024
	Итого
	20 918,43
	241 580,98
	12 190,20
	49 077,88
	73 912,90
	53 100,00
	53 300,00
	Управление образования
Муници-пальные общеобра-зовательные учреждения

	2020-2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020-2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020-2024
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	20 918,43
	57 980,98
	6 690,20
	30 377,88
	20 912,90
	0,00
	0,00

	2020-2024
	Внебюджет-ные средства
	0,00
	183 600,00
	5 500,00
	18 700,00
	53 000,00
	53 100,00
	53 300,00

	1.6.
	Мероприятие 01.06.    Организация питания обучающихся и воспитанников общеобразовательных организаций
	2020-2024
	Итого
	4 358,70
	1 034 530,29
	5 559,50
	98 400,89
	317 854,90
	306 107,50
	306 607,50
	Управление образования
Муници-пальные общеобра-зовательные учреждения

	2020-2024
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 358,70
	279 030,29
	5 559,50
	28 400,89
	89 854,90
	77 607,50
	77 607,50

	2020-2024
	Внебюджет-ные средства
	0,00
	755 500,00
	0,00
	70 000,00
	228 000,00
	228 500,00
	229 000,00

	1.11.
	Мероприятие 01.11. Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий учреждений
	2022-2024
	Итого
	0,00
	36 245,03
	0,00
	3 012,41
	33 232,62
	0,00
	0,00
	МКУ "УКС"  Управление образования
МКУ «Дирекция единого заказчика»

	2022-2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	36 245,03
	0,00
	3 012,41
	33 232,62
	0,00
	0,00

	2022-2024
	Внебюджет-ные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 03. Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования
	2020-2024
	Итого
	117 558,00
	 1 113 598,28875
	141 144,370
	226 531,08789
	246 722,58210
	247 463,21903
	251 737,03
	Управление образования
Муници-пальные общеобра-зовательные учреждения
	Доля обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений,
обеспеченных горячим  питанием - 100%.                        Доля обучающихся общеобразовательных организаций, обеспеченных подвозом к месту обучения в муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающихся в подвозе к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации в Московской области - 100%. Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, в общей численности детей-инвалидов школьного возраста в Московской области - 0%. 2024 г.  Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях  - 100%.  Доля муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области и осуществляющих обучение по программам начального общего образования, в которых организовано бесплатное горячее питание обучающихся, получающих начальное общее образование, в соответствии со стандартом организации питания обучающихся организаций в Московской области, к общему количеству муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области и осуществляющих обучение по программам начального общего образования - 100%.

	2020-2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	358 699,40752
	28 289,747
	73 127,66723
	84 689,85398
	85 101,08266
	87 491,05665

	2020-2024
	Средства бюджета Московской области
	117 558,00
	580 671,45
	110 166,253
	130 545,57443
	112 666,53991
	112 919,51447
	  114 373,57011

	2020-2024
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	174 227,42931
	2 688,27
	22 857,84623
	49 366,18821
	49 442,62190
	49 872,40297

	2020-2024
	Внебюджет-ные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.9.
	Мероприятие 03.09.  Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	2020-2024
	Итого
	0,00
	647 242,28875
	52 388,370
	135 422,08789
	151 231,58210
	151 966,21903
	  156 234,02973
	Управление образования
Муници-пальные общеобра-зовательные учреждения

	2020-2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	358 699,40752
	28 289,747
	73 127,66723
	84 689,85398
	85 101,08266
	87 491,05665

	2020-2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	225 453,45192
	21 479,253
	47 767,57443
	51 418,53991
	51 668,51447
	53 119,57011

	2020-2024
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	63 089,42931
	2 619,37
	14 526,84623
	15 123,18821
	15 196,62190
	15 623,40297

	2020-2024
	Внебюджет-ные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                   »

        1.5.2. Строку «Итого по Подпрограмме II» подпрограммы II «Общее образование» приложения № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Образование» изложить в следующей редакции:
 «

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки испо

Лнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс.руб..)

	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственные за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятийподпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по Подпрограмме II:
	2020-2024
	Итого
	2 015 717,50
	18 784 333,15591
	2 347 011,150
	3 284 636,57789
	  4 528 241,82926
	4 296 489,86903
	4 327 953,730

	2020-2024
	Средства федерального бюджета

	0,00
	856 435,49752
	53 079,747
	140 603,21723
	333 612,63398
	161 823,84266
	167 316,057

	2020-2024
	Средства бюджета Московской области

	1 702 461,00
	13 150 149,63334
	1 898 026,253
	2 301 683,42443
	2 994 573,61133
	 2 969 766,77447
	2 986 099,570

	2020-2024
	Средства бюджета городского округа Домодедово

	294 995,50
	3 579 848,02505
	352 405,150
	706 149,93623
	861 555,58395
	825 499,25190
	834 238,103

	2020-2024
	Внебюджетные средства
	18 261,00
	1 197 900,00
	43 500,00
	136 200,00
	338 500,00
	339 400,00
	340 300,00

                                                                                                                                                             »
       1.5.3. Строку «Всего по Программе» приложения № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Образование» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки испо

Лнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс.руб..)

	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответственные за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятийподпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по Программе:
	2020-2024
	Итого
	3 978 436,40
	22 900 716,17591
	4 388 532,760
	4 513 718,54789
	 4 863 925,86926
	4 551 532,56903
	4 583 006,43

	2020-2024
	Средства федерального бюджета

	0,00
	858 287,48752
	53 079,747
	142 455,20723
	333 612,63398
	161 823,84266
	167 316,06

	2020-2024
	Средства бюджета Московской области

	2 677 294,00
	15 181 235,14334
	2 993 221,753
	2 984 853,43443
	3 115 619,61133
	3 035 603,77447
	3 051 936,57

	2020-2024
	Средства бюджета городского округа Домодедово

	1 121 316,70
	5 352 355,54505
	1 123 523,26
	1 116 009,90623
	1 075 693,62395
	1 014 194,95190
	1 022 933,80

	2020-2024
	Внебюджетные средства
	179 825,70
	1 508 838,00
	218 708,00
	270 400,00
	339 000,00
	339 910,00
	340 820,00

                                                                                                                                                             »
.       2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                                                   М.А.Ежокин